ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

ПРЕФЕКТУРА

«СТАРЫЙ ГОРОД»
	[image: image1.png]

	КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
«ИСКЕ ШӘҺӘР»
ПРЕФЕКТУРАСЫ

	Шигабутдина Марджани ул., 40/1, г.Казань,

Республика Татарстан, 420021
	              Шиһабетдин Мәрҗани ур., 40/1, Казан ш.,

         Татарстан Республикасы, 420021

	Тел. (843) 221-49-99, факс (843) 221-49-90, e-mail: prefectura.kzn@tatar.ru, www.kzn.ru

	__04.10.2017___ № __50-к___
                                                             ПРИКАЗ

О реализации некоторых положений

законодательства о муниципальной службе

и противодействия коррупции
         В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан от 25.06.2013 №50-ЗРТ «О муниципальной службе в Республике Татарстан» и во исполнение постановления Исполнительного комитета муниципального образования г.Казани от 10.03.2015 №1454 «О реализации Комплекса программных мер по реализации антикоррупционной политики в г.Казани на 2015-2020 годы», во исполнение постановлений Мэра г.Казани от 14.03.2011 №71 «О мерах по реализации отдельных положений законодательства о муниципальной службе и о противодействии коррупции», от 24.02.2010 №48 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы г.Казани, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы г.Казани и лицами, замещающими муниципальные должности г.Казани, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить главного специалиста отдела бухгалтерского учета, контроля и  юридического сопровождения К.Р.Константинову ответственной за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, возложив следующие функции:

1.1. обеспечение соблюдения муниципальными служащими Префектуры ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции», другими федеральными законами, а также нормативными правовыми актами Республики Татарстан (далее - требования к служебному поведению);

1.2. принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе в органах местного самоуправления и муниципальном органе г.Казани;

1.3. содействие деятельности Комиссии органов местного самоуправления и муниципального органа г.Казани по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

1.4. оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения муниципальных служащих, а также с уведомлением представителя нанимателя (работодателя), органов прокуратуры, иных государственных органов о фактах совершения муниципальными служащими г.Казани коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

1.5. обеспечение реализации муниципальными служащими г.Казани обязанности уведомлять нанимателя (работодателя), органы прокуратуры, иные государственные органы обо всех случаях обращения к ним лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

1.6. организация правового просвещения муниципальных служащих г.Казани;

1.7. проведение служебных проверок;

1.8. осуществление проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, проверки соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению;

1.9. осуществление проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после увольнения с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами;

1.10. анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, сведений о соблюдении муниципальными служащими требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и соблюдении установленных для них запретов, ограничений и обязанностей, а также сведений о соблюдении гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами;
1.11. подготовка в соответствии со своей компетенцией проектов муниципальных правовых актов о противодействии коррупции;

1.12. взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности.

2. Признать утратившим силу Приказ от 29.08.2016 №55-к «О реализации некоторых положений законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Префект территории

	                                М.З.Усманов

	личная подпись

С приказом ознакомлена:

	______________________/К.Р.Константинова/

                         04.10.2017 г.